
UCHWAŁA NR LI/554/10  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia wymagań  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich

części 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z ze zm.), oraz art.7, ust

1 pkt 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września

1996r ( Dz.U.05.236.2008 ze zm.) Rada Miejska w Boguchwale postanawia, co

następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania jakie powinien spełnić  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami 

§ 3.  1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk oraz spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały a nadzór nad jej

wykonaniem zleca się  Komisji Inwentaryzacji, Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony

Środowiska  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

1) posiadać  specjalistyczne środk i  p rzeznaczone  do  wyłapywania oraz

transportowania bezdomnych zwierząt spełniające wymagania określone w art. 24

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002) oraz Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753).w tym: 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do:  

a) urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane ,a które

nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) pojazd przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

- odpowiednią  powierzchnię  i kubaturę  umożliwiającą  ustawienie metalowej

klatki , w sposób uniemożliwiający przesuwanie się jej w czasie transportu

oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed

wpływem warunków atmosferycznymi, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn

oraz umożliwiającą  utrzymanie higieny, - aktualne badania techniczne

i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą  Prawo o ruchu

drogowym 

- oznakowanie z informacją  zawierającą  nazwę  i adres podmiotu

świadczącego usługi 

c) klatkę  do transportu zwierząt, która powinna być  odpowiednio duża, by

umożliwić przyjęcie przez zwierzę swobodnej pozycji 

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną,

3) posiadać  tytuł  prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych

zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska. 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami a w szczególności:  

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis

Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) umową  kupna, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków,

o których mowa w ust. 1 

3) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.

1) utrzymywania w technicznej sprawności urządzeń  i wyposażenia opisanego

w pkt1 

2) przeprowadzania wyłapywania zwierząt zgodnie z warunkami określonymi

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26

sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt 

3) przekazywania wyłapanych zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko

dla zwierząt dopuszczone do użytkowania prawomocną decyzją. 

§ 2. 1.Określ a  s ię  następujące wymagania jakie powinien spełnić

przedsiębiorca ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2. Wymagania o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami, a w szczególności:  

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do prowadzenia

s c h r o n i s k a  d l a  z w i e r ząt   z godn i e   z  wymagan i am i   ok r eślonymi

Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004

r. w sprawie szczegółowych wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia

schronisk dla zwierząt  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być

działalność, o której mowa w pkt 1, 

3) spełniać  wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych

wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt a w

szczególności : 

- wymagania lokalizacyjne

- teren powinien być utwardzony i ogrodzony

- posiadać wyodrębnione pomieszczenia ujęte w w/w rozporządzeniu

- posiadać umowę z lekarzem weterynarii

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt

2 

3) umową z lekarzem weterynarii

1) posiadać  zarejestrowaną  działalnoś ć  gospodarcza w zakresie prowadzenia

grzebowisk ispalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być  działalność,

o której mowa w pkt 1 

3) spełniać wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt

określonych rozporządzeniam Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej

z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych

przy zbieraniu, przetwarzaniu, grzebaniu lub spalaniu zwłok zwierzęcych i ich

części oraz odpadów poubojowych 



UCHWAŁA NR LI/554/10  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia wymagań  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich

części 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z ze zm.), oraz art.7, ust

1 pkt 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września

1996r ( Dz.U.05.236.2008 ze zm.) Rada Miejska w Boguchwale postanawia, co

następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania jakie powinien spełnić  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami 

§ 3.  1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk oraz spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały a nadzór nad jej

wykonaniem zleca się  Komisji Inwentaryzacji, Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony

Środowiska  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

1) posiadać  specjalistyczne środk i  p rzeznaczone  do  wyłapywania oraz

transportowania bezdomnych zwierząt spełniające wymagania określone w art. 24

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002) oraz Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753).w tym: 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do:  

a) urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane ,a które

nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) pojazd przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

- odpowiednią  powierzchnię  i kubaturę  umożliwiającą  ustawienie metalowej

klatki , w sposób uniemożliwiający przesuwanie się jej w czasie transportu

oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed

wpływem warunków atmosferycznymi, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn

oraz umożliwiającą  utrzymanie higieny, - aktualne badania techniczne

i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą  Prawo o ruchu

drogowym 

- oznakowanie z informacją  zawierającą  nazwę  i adres podmiotu

świadczącego usługi 

c) klatkę  do transportu zwierząt, która powinna być  odpowiednio duża, by

umożliwić przyjęcie przez zwierzę swobodnej pozycji 

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną,

3) posiadać  tytuł  prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych

zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska. 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami a w szczególności:  

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis

Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) umową  kupna, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków,

o których mowa w ust. 1 

3) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.

1) utrzymywania w technicznej sprawności urządzeń  i wyposażenia opisanego

w pkt1 

2) przeprowadzania wyłapywania zwierząt zgodnie z warunkami określonymi

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26

sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt 

3) przekazywania wyłapanych zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko

dla zwierząt dopuszczone do użytkowania prawomocną decyzją. 

§ 2. 1.Określ a  s ię  następujące wymagania jakie powinien spełnić

przedsiębiorca ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2. Wymagania o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami, a w szczególności:  

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do prowadzenia

s c h r o n i s k a  d l a  z w i e r ząt   z godn i e   z  wymagan i am i   ok r eślonymi

Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004

r. w sprawie szczegółowych wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia

schronisk dla zwierząt  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być

działalność, o której mowa w pkt 1, 

3) spełniać  wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych

wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt a w

szczególności : 

- wymagania lokalizacyjne

- teren powinien być utwardzony i ogrodzony

- posiadać wyodrębnione pomieszczenia ujęte w w/w rozporządzeniu

- posiadać umowę z lekarzem weterynarii

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt

2 

3) umową z lekarzem weterynarii

1) posiadać  zarejestrowaną  działalnoś ć  gospodarcza w zakresie prowadzenia

grzebowisk ispalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być  działalność,

o której mowa w pkt 1 

3) spełniać wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt

określonych rozporządzeniam Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej

z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych

przy zbieraniu, przetwarzaniu, grzebaniu lub spalaniu zwłok zwierzęcych i ich

części oraz odpadów poubojowych 



UCHWAŁA NR LI/554/10  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia wymagań  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich

części 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z ze zm.), oraz art.7, ust

1 pkt 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września

1996r ( Dz.U.05.236.2008 ze zm.) Rada Miejska w Boguchwale postanawia, co

następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania jakie powinien spełnić  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami 

§ 3.  1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk oraz spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały a nadzór nad jej

wykonaniem zleca się  Komisji Inwentaryzacji, Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony

Środowiska  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

1) posiadać  specjalistyczne środk i  p rzeznaczone  do  wyłapywania oraz

transportowania bezdomnych zwierząt spełniające wymagania określone w art. 24

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002) oraz Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753).w tym: 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do:  

a) urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane ,a które

nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) pojazd przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

- odpowiednią  powierzchnię  i kubaturę  umożliwiającą  ustawienie metalowej

klatki , w sposób uniemożliwiający przesuwanie się jej w czasie transportu

oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed

wpływem warunków atmosferycznymi, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn

oraz umożliwiającą  utrzymanie higieny, - aktualne badania techniczne

i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą  Prawo o ruchu

drogowym 

- oznakowanie z informacją  zawierającą  nazwę  i adres podmiotu

świadczącego usługi 

c) klatkę  do transportu zwierząt, która powinna być  odpowiednio duża, by

umożliwić przyjęcie przez zwierzę swobodnej pozycji 

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną,

3) posiadać  tytuł  prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych

zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska. 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami a w szczególności:  

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis

Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) umową  kupna, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków,

o których mowa w ust. 1 

3) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.

1) utrzymywania w technicznej sprawności urządzeń  i wyposażenia opisanego

w pkt1 

2) przeprowadzania wyłapywania zwierząt zgodnie z warunkami określonymi

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26

sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt 

3) przekazywania wyłapanych zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko

dla zwierząt dopuszczone do użytkowania prawomocną decyzją. 

§ 2. 1.Określ a  s ię  następujące wymagania jakie powinien spełnić

przedsiębiorca ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2. Wymagania o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami, a w szczególności:  

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do prowadzenia

s c h r o n i s k a  d l a  z w i e r ząt   z godn i e   z  wymagan i am i   ok r eślonymi

Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004

r. w sprawie szczegółowych wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia

schronisk dla zwierząt  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być

działalność, o której mowa w pkt 1, 

3) spełniać  wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych

wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt a w

szczególności : 

- wymagania lokalizacyjne

- teren powinien być utwardzony i ogrodzony

- posiadać wyodrębnione pomieszczenia ujęte w w/w rozporządzeniu

- posiadać umowę z lekarzem weterynarii

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt

2 

3) umową z lekarzem weterynarii

1) posiadać  zarejestrowaną  działalnoś ć  gospodarcza w zakresie prowadzenia

grzebowisk ispalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być  działalność,

o której mowa w pkt 1 

3) spełniać wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt

określonych rozporządzeniam Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej

z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych

przy zbieraniu, przetwarzaniu, grzebaniu lub spalaniu zwłok zwierzęcych i ich

części oraz odpadów poubojowych 



UCHWAŁA NR LI/554/10  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia wymagań  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich

części 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z ze zm.), oraz art.7, ust

1 pkt 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września

1996r ( Dz.U.05.236.2008 ze zm.) Rada Miejska w Boguchwale postanawia, co

następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania jakie powinien spełnić  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami 

§ 3.  1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk oraz spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały a nadzór nad jej

wykonaniem zleca się  Komisji Inwentaryzacji, Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony

Środowiska  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

1) posiadać  specjalistyczne środk i  p rzeznaczone  do  wyłapywania oraz

transportowania bezdomnych zwierząt spełniające wymagania określone w art. 24

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002) oraz Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753).w tym: 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do:  

a) urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane ,a które

nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) pojazd przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

- odpowiednią  powierzchnię  i kubaturę  umożliwiającą  ustawienie metalowej

klatki , w sposób uniemożliwiający przesuwanie się jej w czasie transportu

oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed

wpływem warunków atmosferycznymi, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn

oraz umożliwiającą  utrzymanie higieny, - aktualne badania techniczne

i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą  Prawo o ruchu

drogowym 

- oznakowanie z informacją  zawierającą  nazwę  i adres podmiotu

świadczącego usługi 

c) klatkę  do transportu zwierząt, która powinna być  odpowiednio duża, by

umożliwić przyjęcie przez zwierzę swobodnej pozycji 

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną,

3) posiadać  tytuł  prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych

zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska. 

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami a w szczególności:  

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis

Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) umową  kupna, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków,

o których mowa w ust. 1 

3) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.

1) utrzymywania w technicznej sprawności urządzeń  i wyposażenia opisanego

w pkt1 

2) przeprowadzania wyłapywania zwierząt zgodnie z warunkami określonymi

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26

sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt 

3) przekazywania wyłapanych zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko

dla zwierząt dopuszczone do użytkowania prawomocną decyzją. 

§ 2. 1.Określ a  s ię  następujące wymagania jakie powinien spełnić

przedsiębiorca ubiegając y  s ię  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2. Wymagania o których mowa w ust. 1 powinny zostać  potwierdzone

odpowiednimi dokumentami, a w szczególności:  

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust 1 obowiązany jest do prowadzenia

s c h r o n i s k a  d l a  z w i e r ząt   z godn i e   z  wymagan i am i   ok r eślonymi

Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004

r. w sprawie szczegółowych wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia

schronisk dla zwierząt  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być

działalność, o której mowa w pkt 1, 

3) spełniać  wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych

wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt a w

szczególności : 

- wymagania lokalizacyjne

- teren powinien być utwardzony i ogrodzony

- posiadać wyodrębnione pomieszczenia ujęte w w/w rozporządzeniu

- posiadać umowę z lekarzem weterynarii

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

2) tytułem prawnym do nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt

2 

3) umową z lekarzem weterynarii

1) posiadać  zarejestrowaną  działalnoś ć  gospodarcza w zakresie prowadzenia

grzebowisk ispalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

2) posiadać  tytuł  prawny do terenu, na którym prowadzona ma być  działalność,

o której mowa w pkt 1 

3) spełniać wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt

określonych rozporządzeniam Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej

z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych

przy zbieraniu, przetwarzaniu, grzebaniu lub spalaniu zwłok zwierzęcych i ich

części oraz odpadów poubojowych 


